
MUNICIPIUL ZALĂU
PRIMAR

450016 - Zalău, Piaţa luliuManiu nr.3. Judeţul Sălaj 
Telefon: (40)260.610550 
http://www.zalausj .ro

Fax.(40)260.661869 
e-mail: primana@zalausj.ro

DISPOZIŢIA nr.324 
din 24.03.2022

privind convocarea Consiliului local al municipiului Zalău în şedinţă ordinară pentru data de 31
martie 2022, orele 09.00

Primarul municipiului Zalău;
în conformitate cu prevederile art.134 alin. 1 lit.a, alin. 3 Ut. b şi art. 135 din OUG nr. 57 din 5 

iulie 2019 privind Codul Administrativ;
Referatul Direcţiei Administraţie Publică nr. 26017 din 24.03.2022; 
în temeiul art. 155 alin.l lit.e şi art. 196 alin.l Ut b din OUG 

Codul Administrativ;
57 din 5 iulie 2019 privindnr.

DISPUN:

Se convoacă Consiliul Local al municipiului Zalău, în şedinţă ordinară, pentru data de 
3_l martie 2022, orele 09.00 cu participarea fizică a consilierilor locali, în Sala de şedinţe a 
Primăriei Municipiului Zalău (etaj 1), cu următorul proiect al Ordinii de zi ce constituie anexă la 
prezenta Dispoziţie.

Art.l.

Accesul public la şedinţa consiliului local se va asigura pentru cetăţenii ce au domiciliul/ 
reşedinţa în municipiul Zalău, în baza unei solicitări scrise depusă înainte de data şedinţei, doar în 
limita spaţiului disponibil în sala de şedinţă.

Art.2.Materialele înscrise pe ordinea de zi a şedinţei Consiliului Local vor fi puse la dispoziţia 
consilierilor locali prin postarea acestora, în format electronic-PDF pe site-ul instituţiei 
www.zalausj.ro-secţiunea Şedinţele Consiliului Local- Proiecte de Hotărâri.

Art.3.Consilierii locali pot formula 
înscrise pe ordinea de zi.

Art.4.Cu ducerea la îndeplinire a prezentei dispoziţii se încredinţează Direcţia administraţie

depune amendamente asupra proiectelor de hotărârisau

publică.
Art.S.Prezenta dispoziţie se comunică cu:

-Instituţia Prefectului judeţul Sălaj, Primarul municipiului Zalău 
-Direcţia administraţie publică,
-Direcţiile şi serviciile din cadrul aparatului propriu 
-Consilieri locali

PRIMAR, 
Ionel Ciunt

CONTRASEMNEAZĂ 
SECRETAR GENERAL, 

Marina Biancajlazacaş

DAP/SALA/VR 3ex

http://www.zalausj
mailto:primana@zalausj.ro


MUNICIPIUL ZALĂU
PRIMAR

450016 - Zalău, Piaţa luliu Maniu nr.3, Judeţul Sălaj 
Telefon: (40)260.610550 
http://www.2alausj .ro

Fax.(40)260.661869 
e-mail: primaria@zalausj.ro

Anexă la Dispoziţia nr. 324/24.03.2022

Ordine de zi
pentru şedinţa Consiliului Local al Municipiului Zalău 

din data de 31 martie 2022, orele 09,00

Aprobarea Procesului verbal al şedinţei Consiliului local din data de 10 februarie 2022 şi 25 
februarie 2022 precum şi a Ordinii de zi pentru şedinţa ordinară din 31 martie 2022

1.Proiect de hotărâre privind aprobarea documentaţiei de urbanism „Plan urbanistic zonal pentru 
schimbare UTR din ISP2 în zonă cu funcţiuni mixte, construire imobile cu funcţiuni mixte, realizare acces şi 
operaţiuni notariale” Aleea Movileştilor nr. 5A şi 7, beneficiari: City Piaza Imobiliare SRL şi Crişan 
Rezidenţiale SRL.

- iniţiator Primarul Municipiului Zalău
- Comisii de Specialitate - Comisia juridică

- Comisia urbanism
- Comisia pentru sănătate, cultură, învăţământ
- Comisia pentru drepturile omului

2. Proiect de hotărâre privind aprobarea documentaţiei de urbanism „Plan Urbanistic de Detaliu pentru 
construire locuinţe colective mici”, str. Merilor FN, beneficiar SC Handling Logistics and Estates SRL.

- iniţiator Primarul Municipiului Zalău
- Comisii de Specialitate - Comisia juridică

- Comisia urbanism
- Comisia pentru sănătate, cultură, învăţământ
- Comisia pentru drepturile omului

3. Proiect de hotărâre privind privind aprobarea documentaţiei de urbanism „Plan urbanistic zonal 
pentru schimbare UTR din ISP2 în ISP2A” pentru terenul în suprafaţă totală de 1125 mp, situat pe bulevardul 
Mihai Viteazul nr. 98D, înscris în CF nr. 71537 Zalău, nr. cad.71537, beneficiar SC Hudin Anda SRL.

, - iniţiator Primarul Municipiului Zalău
- Comisii de Specialitate - Comisia juridică

- Comisia economică
- Comisia pentru sănătate, cultură, învăţământ
- Comisia pentru drepturile omului

4. Proiect de hotărâre privind aprobarea noului Regulament şi a noului Caiet de sarcini al serviciului de 
administrare, întreţinere şi exploatare a parcărilor aparţinând domeniului public şi privat al Municipiului 
Zalău.

- iniţiator Primarul Municipiului Zalău
- Comisii de Specialitate - Comisia juridică

- Comisia economică
- Comisia urbanism
- Comisia pentru sănătate, cultură, învăţământ
- Comisia pentru drepturile omului

5.Raportul Primarului Municipiului Zalău privind starea economică, socială şi de mediu în Municipiul 
Zalău pentru anul 2021.

2

http://www.2alausj
mailto:primaria@zalausj.ro


- iniţiator Primarul Municipiului Zalău
- Comisii de Specialitate - Comisia juridică

- Comisia economică

- Comisia urbanism
- Comisia pentru sănătate, cultură, învăţământ
- Comisia pentru drepturile omului

6.Proiect de hotărâre privind aprobarea Organigramei şi a Statului de funcţii pentru Direcţia de 
Asistenţă Socială Zalău.

- iniţiator Primarul Municipiului Zalău
- Comisii de Specialitate - Comisia juridică

- Comisia economică
- Comisia pentru sănătate, cultură, învăţământ
- Comisia pentru drepturile omului

T.Proiect de hotărâre privind aprobarea Regulamentului de Organizare şi Funcţionare al Direcţiei de 
Asistenţă Socială Zalău.

- iniţiator Primarul Municipiului Zalău
- Comisii de Specialitate - Comisia juridică

- Comisia economică
- Comisia urbanism
- Comisia pentru sănătate, cultură, învăţământ
- Comisia pentru drepturile omului

8.Proiect de hotărâre privind aprobarea Statului de funcţii pentru Serviciul de Administrare al 
Domeniului Public Zalău.

- iniţiator Primarul Municipiului Zalău
- Comisii de Specialitate - Comisia juridică

- Comisia economică
- Comisia pentru sănătate, cultură, învăţământ
- Comisia pentru drepturile omului

9. Proiect de hotărâre privind actualizarea inventarului bunurilor proprietatea publică a Municipiului 
Zalău, transmise în administrarea unităţilor de învăţământ din Municipiul Zalău, ca urmare a reevaluării 
activelor fixe corporale pe anul 2021.

- iniţiator Primarul Municipiului Zalău
- Comisii de Specialitate - Comisia juridică

- Comisia economică
- Comisia urbanism
- Comisia pentru sănătate, cultură, învăţământ

10. Proiect de hotărâre privind prelungirea contractului de constituire a dreptului de superficie asupra 
imobilului teren în suprafaţă de 232 mp, în favoarea SC Sepal Comerţ SRL.

- iniţiator Primarul Municipiului Zalău
- Comisii de Specialitate - Comisia juridică

- Comisia economică
- Comisia urbanism

11.Proiect de hotărâre privind actualizarea valorii bunurilor de retur proprietatea publică a 
Municipiului Zalău, transmise în administrarea şi gestionarea ADI Ecodes Sălaj, ca urmare a reevaluării 
activelor fixe corporale 2021.

- iniţiator Primarul Municipiului Zalău
- Comisii de Specialitate - Comisia juridică

- Comisia economică
- Comisia urbanism

3



12.Proiect de hotărâre privind actualizarea valorii bunurilor de retur proprietatea publică/privată a 
Municipiului Zalău, date în concesiune la SC Compania de Apă Someş SA Cluj, prin Asociaţia Regională 
pentru Dezvoltarea Infrastructurii din Bazinul Hidrografic Someş -Tisa în calitate de autoritate delegantă.'

- iniţiator PrimaruTMunicipluluî Zalău
- Comisii de Specialitate - Comisia juridică

- Comisia economică

- Comisia urbanism
13.Proiect de hotărâre privind închirierea prin licitaţie publică a unor bunuri imobile/spaţii (săli de 

sport, săh clasă, terenuri, alte spaţii /terenuri )- temporar disponibile, proprietatea publică a Municipiului 
Zalău aflate în administrarea unităţilor de învăţământ din Municipiul Zalău.

- iniţiator Primarul Municipiului Zalău
- Comisii de Specialitate - Comisia juridică

- Comisia economică
- Comisia urbanism
- Comisia pentru sănătate, cultură, învăţământ

H.Proiect de hotărâre privind actualizarea valorii bunurilor de retur proprietatea publică/privată a 
Municipiului Zalău, transmise m concesiunea SC Citadin Zalău SRL şi administrarea Serviciului de 
Administrare a Domeniului Public Zalău, ca urmare a reevaluării activelor fixe corporale 2021.

- iniţiator Primarul Municipiului Zalău
- Comisii de Specialitate - Comisia juridică

- Comisia economică
- Comisia urbanism

15. Proiect de hotărâre de modificare şi completare a art.3 alin.(2) din Hotărârea Consiliului Local al 
municipiului Zalău nr.372 din 16.12.2021 privind stabilirea impozitelor şi taxelor locale, a tarifelor şi chiriilor 
pentru administrarea bunurilor ce aparţin domeniului public şi privat al municipiului Zalău, pentru anul 2022.

- iniţiator Primarul Municipiului Zalău
- Comisii de Specialitate - Comisia juridică

- Comisia economică
- Comisia urbanism
- Comisia pentru sănătate, cultură, învăţământ
- Comisia pentru drepturile omului

16. Proiect de hotărâre privind completarea listei bunurilor de retur proprietatea publică a Municipiului 
Zalău, rezultate m urma realizării investiţiei "Realizare spaţii de garare acoperite pentru autobuze electrice", 
transmise în administrarea SC Transurbis SA Zalău.

- iniţiator Primarul Municipiului Zalău
- Comisii de Specialitate - Comisia juridică

- Comisia economică
- Comisia urbanism

17. Proiect de hotărâre privind aprobarea încheierii de către Municipiul Zalău a unui Acord de 
Parteneriat Educaţional cu Liceul cu Program Sportiv "Avram lancu” în vederea derulării proiectului 
"Ambiţie de Primăvară ediţia a II- a 2022".

- iniţiator Primarul Municipiului Zalău
- Comisii de Specialitate - Comisia juridică

- Comisia economică
- Comisia pentru sănătate, cultură, învăţământ
- Comisia pentru drepturile omului

IS.Proiect de hotărâre privind transmiterea în administrarea Poliţiei Locale Zalău a două sisteme de 
supraveghere video în 2 puncte gospodăreşti şi completarea Contractului de administrare nr. 59261 din 
18.12.2012.

- iniţiator Primarul Municipiului Zalău

4



- Comisii de Specialitate - Comisia juridică
- Comisia economică
- Comisia urbanism
- Comisia pentru drepturile omului

19. Proiect de hotărâre privind aprobarea drepturilor băneşti aferente personalului didactic şi didactic 
auxiliar care solicită decontarea cheltuielilor pentru deplasarea din localitatea de reşedinţă la locul de muncă 
şi de la locul de muncă în localitatea de reşedinţă pentru luna februarie 2022.

- iniţiator Primarul Municipiului Zalău
- Comisii de Specialitate - Comisia juridică

- Comisia economică
- Comisia pentru sănătate, cultură, învăţământ
- Comisia pentru drepturile omului

20. Proiect de hotărâre privind aprobarea vânzării locuinţei construită din fondurile Agenţiei Naţionale 
pentru Locuinţe, situată în municipiul Zalău, str. Olarilor, nr.64A, bloc 04, ap.7, în favoarea titularului 
contractului de închiriere.

- iniţiator Primarul Municipiului Zalău
- Comisii de Specialitate - Comisia juridică

- Comisia economică
- Comisia urbanism
- Comisia pentru drepturile omului

21.Proiect de hotărâre privind aprobarea vânzării locuinţei construită din fondurile Agenţiei Naţionale 
pentru Locuinţe, situată în municipiul Zalău, str. Olarilor, nr.64A, bloc 04, ap.8, în favoarea titularului 
contractului de închiriere.

- iniţiator Primarul Municipiului Zalău
- Comisii de Specialitate - Comisia juridică

- Comisia economică
- Comisia urbanism
- Comisia pentru drepturile omului

22.Proiect de hotărâre privind aprobarea vânzării locuinţei construită din fondurile Agenţiei Naţionale 
pentru Locuinţe, situată în municipiul Zalău, str. Viitorului nr.l5, bloc DM11, ap.5, în favoarea titularului 
contractului de închiriere.

- iniţiator Primarul Municipiului Zalău
- Comisii de Specialitate - Comisiajuridică

- Comisia economică
- Comisia urbanism
- Comisia pentru drepturile omului

23 .Proiect de hotărâre privind aprobarea prelungirii scoaterii temporare din fondul forestier
proprietatea publică a Municipiului Zalău, fără defrişare, a suprafeţei de 9 mp teren cu vegetaţie forestieră în 
favoarea Asociaţia Radio Maria România, în scopul menţinerii staţiei de emisie recepţie.

- iniţiator Primarul Municipiului Zalău
- Comisii de Specialitate - Comisiajuridică

- Comisia economică
- Comisia urbanism

24.Proiect de hotărâre privind aprobarea prelungirii scoaterii temporare din fondul forestier
proprietatea publică a Municipiului Zalău, fără defrişare, a suprafeţei de 1108 mp teren cu vegetaţie forestieră 
în favoarea SC Orange România SA, în scopul menţinerii staţiei de emisie recepţie.

- iniţiator Primarul Municipiului Zalău
- Comisii de Specialitate - Comisia juridică

- Comisia economică
- Comisia urbanism ■

5



25. Proiect de hotărâre privind aprobarea prelungirii scoaterii temporare din fondul forestier 
proprietatea publică a Municipiului Zalău, fără defrişare, a suprafeţei de 400 mp teren cu vegetaţie forestieră 
în favoarea SC Vodafone România SA, în scopul menţinerii staţiei de emisie recepţie.

- iniţiator Primarul Municipiului Zalău
- Comisii de Specialitate - Comisia juridică

- Comisia economică
- Comisia urbanism

26. Proiect de hotărâre privind transmiterea în administrai'ea SADP Zalău a sistemului de semaforizare 
realizat la intersecţia dintre str. S. Bărnuţiu şi str. Sfânta Vineri, executat şi pus în funcţiune în cadrul 
proiectului de „ Modernizare coridor integrat de mobilitate urbană axa Est-Vest, str. Simion Bămutiu-str. 
Voievod Gelu“.

- iniţiator Primarul Municipiului Zalău
- Comisii de Specialitate - Comisia juridică

- Comisia economică
- Comisia urbanism

27. Proiect de hotărâre privind aprobarea tipului de licitaţie, a preţului de pornire la licitaţie şi a 
caietului de sarcini întocmit în vederea vânzării cantităţii de 223,55 mc de masă lemnoasă fasonată provenită 
din fondul forestier proprietatea publică a Municipiului Zalău.

- iniţiator Primarul Municipiului Zalău
- Comisii de Specialitate - Comisia juridică

- Comisia economică
- Comisia urbanism

28. Proiect de hotărâre privind aprobarea Planului de ordine şi siguranţă publică al Poliţiei Locale a 
municipiului Zalău pentru anul 2022.

- iniţiator Primarul Municipiului Zalău
- Comisii de Specialitate - Comisia juridică

- Comisia economică
- Comisia urbanism
- Comisia pentru sănătate, cultură, învăţământ
- Comisia pentru drepturile omului

29. Proiect de hotărâre privind completarea Hotărârii Consiliului Local nr.237/ 29.07.2021 pentru 
achiziţionarea de către MUNICIPIUL ZALĂU a serviciilor juridice de consultanţă, asistenţă şi de 
reprezentare juridică în dosarul penal nr. 477/84/2020/al*, atât în cameră preliminară cât şi în faza de 
judecată, în situaţia în care Municipiul Zalău a fost introdus în calitate de parte responsabilă civilmente.

- iniţiator Primarul Municipiului Zalău
- Comisii de Specialitate - Comisia juridică

- Comisia economică
30. Proiect de hotărâre privind aprobarea eliberării terenului proprietate publică a Municipiului Zalău 

plin desfiinţarea constiuctiilor provizorii reprezentând garaje, în vederea efectuării unor lucrări de interes 
public în municipiul Zalău, zona Dumbrava Nord - strada luliu Coroianu.

- iniţiator Primarul Municipiului Zalău
- Comisii de Specialitate - Comisia juridică

- Comisia economică
- Comisia urbanism
- Comisia pentru sănătate, cultură, învăţământ
- Comisia pentru drepturile omului

31. Proiect de hotărâre privind propunerea de atribuire în proprietatea numitului Crişan Ţilică a 
suprafeţei de 500 mp teren intravilan identificat în C.F. nr. 11629 Zalău, nr. top 483/1/1/1/1/2/1/a/b în vederea 
înaintării pentru emiterea Ordinului Prefectului.

- iniţiator Primarul Municipiului Zalău
- Comisii de Specialitate - Comisia juridică

6



- Comisia urbanism
- Comisia pentru drepturile omului

32.Proiect de hotărâre privind modificarea anexei 4.1 al Hotărârii Consiliului Local al Municipiului 
36 din 10.02.2022 de aprobare a bugetului de venituri şi cheltuieli al SC Citadin Zalău SRL pentruZalău nr. 

anul 2022.
- iniţiator Primarul Municipiului Zalău

- Comisii de Specialitate - Comisia juridică
- Comisia economică
- Comisia urbanism

33. Proiect de hotărâre privind aprobarea documentaţiei tehnico-economice, faza DALI, 
obiectivul de investiţii "Creşterea eficienţei energetice a Liceului Pedagogic Gheorghe Şincai-CANTINĂ”.

- iniţiator Primarul Municipiului Zalău
- Comisii de Specialitate - Comisia juridică

- Comisia economică
- Comisia urbanism

34. Proiect de hotărâre privind stabilirea valorii taxei de reabilitare termică pentru proiectele finanţate 
din fonduri europene prin Programul Operaţional Regional (POR) 2014-2020, Axa prioritară 3 - Sprijinirea 
tranziţiei către o economie cu emisii scăzute de carbon, Prioritatea de investiţii 3.1 - Sprijinirea eficienţei 
energetice, a gestionării inteligente a energiei şi a utilizării energiei din surse regenerabile în infrastructurile 
publice, inclusiv în clădirile publice şi în sectorul locuinţelor. Operaţiunea A Clădiri rezidenţiale pentru blocul 
de locuinţe P40.

pentru

- iniţiator Primarul Municipiului Zalău
- Comisii de Specialitate - Comisia juridică

- Comisia economică
- Comisia urbanism

35. Proiect de hotărâre privind aprobarea executării unor lucrări suplimentare la obiectivul de investiţii 
"Creşterea eficienţei energetice a blocului de locuinţe SB 34 din Municipiul Zalău".

- iniţiator Primarul Municipiului Zalău
- Comisii de Specialitate - Comisia juridică

- Comisia economică
- Comisia urbanism

36. Proiect de hotărâre privind aprobarea documentaţiei tehnico-economice aferentă lucrărilor de 
"Modernizare şi amenajare zona str. Dumbrava bloc D16-D27" din Municipiul Zalău, judeţul Sălaj.

- iniţiator Primarul Municipiului Zalău
- Comisii de Specialitate - Comisia juridică

- Comisia economică
- Comisia urbanism

37. Proiect de hotărâre privind aprobarea completării Anexei nr. 1 a Hotărârii Consiliului Local 
230/29.08.2019 privind aprobarea noului Regulament privind organizarea şi funcţionarea serviciului public de 
transport în regim de taxi pe raza municipiului Zalău.

- iniţiator Primarul Municipiului Zalău
- Comisii de Specialitate - Comisia juridică

- Comisia economică
- Comisia urbanism

38. Proiect de hotărâre privind aprobarea tarifelor aferente Serviciului de salubrizare-activităţile de 
dezinsecţie, dezinfecţie şi deratizare în Municipiul Zalău, rezultate în urma procedurii de atribuire a 
contractului de servicii.

nr.

- iniţiator Primarul Municipiului Zalău
- Comisii de Specialitate - Comisia juridică

- Comisia economică
- Comisia urbanism

7



- Comisia pentru sănătate, cultură, învăţământ
- Comisia pentru drepturile omului

39.Proiect de hotărâre privind aprobarea vânzării locuinţei construită din fondurile Agenţiei Naţionale 
pentru Locuinţe, situată în municipiul Zalău, str.Olarilor, nr.64A, bloc 04 , ap. 19, în favoarea titularului 
contractului de închiriere.

- iniţiator Primarul Municipiului Zalău
- Comisii de Specialitate - Comisia juridică

- Comisia economică
- Comisia urbanism
- Comisia pentru drepturile omului

40. Proiect de hotărâre privind aprobarea Statului de funcţii pentru Poliţia Locală Zalău.
- iniţiator Primarul Municipiului Zalău

- Comisii de Specialitate - Comisia juridică
- Comisia economică
- Comisia pentru sănătate, cultură, învăţământ
- Comisia pentru drepturile omului

41. Proiect de hotărâre privind modificarea Anexei 2 a Hotărârii Consiliului Local nr. 383 din 16 
decembrie 2021privind stabilirea salariilor de bază pentru funcţionarii publici şi personalul contractual din 
cadrul Aparatului de specialitate al primarului municipiului Zalău, a Direcţiei publice comunitare de evidenţă 
a persoanelor Zalău şi din serviciile publice din subordinea Consiliului Local al municipiului Zalău

- iniţiator Primarul Municipiului Zalău
- Comisii de Specialitate - Comisia juridică

- Comisia economică
- Comisia pentru sănătate, cultură, învăţământ
- Comisia pentru drepturile omului

42. Proiect de hotărâre privind aprobarea Organigramei şi a Statului de fhncţii al Aparatului de 
specialitate al Primarului municipiului Zalău şi al Direcţiei publice comunitare de evidenţă a persoanelor 
Zalău

- iniţiator Primarul Municipiului Zalău
- Comisii de Specialitate - Comisia juridică

- Comisia economică
- Comisia pentru sănătate, cultură, învăţământ
- Comisia pentru drepturile omului

43 .Proiect de hotărâre privind aprobarea rezultatelor inventarierii patrimoniului Consiliului Local al 
Municipiului Zalău pe anul 2021.

- iniţiator Primarul Municipiului Zalău
- Comisii de Specialitate - Comisia juridică

- Comisia economică
- Comisia urbanism
- Comisia pentru sănătate, cultură, învăţământ
- Comisia pentru drepturile omului

44.Proiect de hotărâre privind aprobarea rectificării bugetului local şi a bugetului activităţilor finanţate 
2022^^^ venituri proprii si subvenţii precum şi modificarea listei de investiţii aprobată pe anul

- iniţiator Primarul Municipiului Zalău
- Comisii de Specialitate - Comisia juridică

- Comisia economică
- Comisia urbanism
- Comisia pentru sănătate, cultură, învăţământ
- Comisia pentru drepturile omului

8



45. Proiect de hotărâre privind aprobarea contului de încheiere al exerciţiului bugetar pe anul 2021 al 
Consiliului Local al Municipiului Zalău.

- iniţiator Primarul Municipiului Zalău
- Comisii de Specialitate - Comisia juridică

- Comisia economică
- Comisia urbanism

46. Proiect de hotărâre privind completarea listei cuprinzând bunurile de retur proprietatea 
publică/privată a Municipiului Zalău aferente serviciilor date în concesiunea SC Citadin Zalău SRL şi în 
administrarea SADP Zalău în baza Proceselor Verbale de recepţie la terminarea lucrărilor.

- iniţiator Primarul Municipiului Zalău
- Comisii de Specialitate - Comisia juridică

- Comisia economică
- Comisia urbanism

47. Proiect de hotărâre privind predarea către Liceul Tehnologic „Mihai Viteazul” din Municipiul 
Zalău a unor bunuri reprezentând dotări realizate în cadrul obiectivului de investiţii „Reabilitare, modernizare 
şi echipare a unităţii de învăţământ Liceul Tehnologic „Mihai Viteazul” din Municipiul Zalău” - Etapa I - 
INTERNAT ”, cod SMIS 122532.

- iniţiator Primarul Municipiului Zalău
- Comisii de Specialitate - Comisia juridică

- Comisia economică
- Comisia urbanism
- Comisia pentru sănătate, cultură, învăţământ

48. Proiect de hotărâre privind aprobarea programului anual de activitate pentru întreţinere, reparaţii 
curente şi reparaţii capitale străzi, întreţinere şi reparaţii colectare şi canalizare ape pluviale, întreţinere şi 
amenajare cursuri de ape necodificate, precum şi a listei de investiţii aprobată prin HCL nr. 34/10.02.2022.

- iniţiator Primarul Municipiului Zalău
- Comisii de Specialitate - Comisia juridică

- Comisia economică
- Comisia urbanism

49. Proiect de hotărâre privind solicitarea trecerii unor imobile din domeniul public al Statului Român 
aflate şi în concesiunea Companiei Naţionale de Căi Ferate “CFR” SA, în domeniul public al Municipiului 
Zalău şi administrarea Consiliului Local al Municipiului Zalău.

- iniţiator Primarul Municipiului Zalău
- Comisii de Specialitate - Comisia juridică

- Comisia economică
- Comisia urbanism

50. Proiect de hotărâre privind aprobarea documentaţiei tehnico-economice aferentă lucrărilor de 
reparaţii capitale a străzii Plevnei (etapa 1), Municipiul Zalău, jud.Sălaj.

- iniţiator Primarul Municipiului Zalău
- Comisii de Specialitate - Comisia juridică

- Comisia economică
- Comisia urbanism

51. Proiect de hotărâre privind aprobarea executării unor lucrări suplimentare la obiectivul de investiţii 
“Creşterea eficienţei energetice a Liceului cu Program Sportiv Avram lancu din municipiul Zalău”, cod SMIS 
115362.

- iniţiator Primarul Municipiului Zalău
- Comisii de Specialitate - Comisia juridică

- Comisia economică
- Comisia urbanism

52.Proiect de hotărâre privind aprobarea executării unor lucrări suplimentare la obiectivul de investiţii 
“Creşterea eficienţei energetice a blocului de locuinţe din municipiul Zalău”, cod SMlS 116991.

9



- iniţiator Primarul Municipiului Zalău
- Comisii de Specialitate - Comisia juridică

- Comisia economică
- Comisia urbanism

53. Proiect de hotărâre privind emiterea acordului Municipiului Zalău în vederea intabulării dreptului 
de proprietate, în domeniul privat, asupra imobilului teren intravilan conform P.U.G. 2010 Zalău şi extravilan 
conform extrasului de carte funciară în suprafaţă de 48 mp, identificat cu număr cadastraf 59578, liber de 
sarcini, necesar asigurării tramei drumului public strada Hunedoarei şi trecerea acestuia din domeniul privat 
în domeniul public al Municipiului Zalău.

- iniţiator Primarul Municipiului Zalău
- Comisii de Specialitate - Comisia juridică

- Comisia economică
- Comisia urbanism

54. Proiect de hotărâre privind emiterea acordului Municipiului Zalău în vederea intabulării dreptului 
de proprietate, m domeniul privat, asupra imobilului teren intravilan de 34 mp, identificat cu număr cadastral 
73817, liber de sarcini, necesar asigurării tramei drumului public strada Iulian Domşa şi trecerea acestuia din 
domeniul privat în domeniul public al Municipiului Zalău.

- iniţiator Primarul Municipiului Zalău
- Comisii de Specialitate - Comisia juridică

- Comisia economică
- Comisia urbanism

55. Proiect de hotărâre privind emiterea acordului Municipiului Zalău în vederea intabulării dreptului 
de proprietate, în domeniul privat, asupra terenului intravilan de 62 mp, identificat cu număr cadastral 70059, 
liber de sarcini, necesar, asigurării tramei drumului public strada Mircea cel Bătrân şi trecerea acestuia din 
domeniul privat în domeniul public al Municipiului Zalău.

- iniţiator Primarul Municipiului Zalău
- Comisii de Specialitate - Comisia juridică

- Comisia economică
- Comisia urbanism

56. Proiect de hotărâre privind emiterea acordului Municipiului Zalău în vederea intabulării dreptului 
de proprietate, în domeniul privat, asupra imobilului teren intravilan de 48 mp, identificat cu număr cadastral 
73851, liber de sarcini, necesar asigurării tramei drumului public strada Câmpului şi trecerea acestuia din 
domeniul privat în domeniul public al Municipiului Zalău.

- iniţiator Primarul Municipiului Zalău
- Comisii de Specialitate - Comisia juridică

- Comisia economică
- Comisia urbanism

57.Proiect de hotărâre privind aprobarea retragerii din administrarea Clubului Sportiv Municipal 
Zalău, a imobilului Hostel Stadion şi totodată retragerea din folosinţă gratuită a imobilului ”Sediu 
administrativ” în vederea schimbării modului de gestionare a acestora.

- iniţiator Primarul Municipiului Zalău
- Comisii de Specialitate - Comisia juridică

- Comisia economică
- Comisia urbanism
- Comisia pentru sănătate, cultură, învăţământ

Diverse
CONTRASEMNEAZĂ, 
SECRETAR GENERAL, 

Marina Bianca Fazacdş
PRIMAR, /A 

Ionel Ciunt f Ă/

DAP/SALA/BM-3ex
%

'h'Q/


